
Kopje e vendimit idergohet:

Andaj, nga se u tha si me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

KGJK, bazuar ne nenin 26 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, i propozon
Presidentes se Republikes se Kosoves Sh.S.Znj. Vjosa Osmani - Sadriu, te liroj nga detyra
gjyqtarin Muharremi.

Konform nenit 34 paragrafi 1 pika 1.1 te Ligjit Nr. 06/L-054 per Gjykatat, gjyqtarit Driton
Muharremi, sipas fuqise ligjore i perfundon mandati i gjyqtarit, pasi qe i njejti me date 24 dhjetor
2021, ka dhene doreheqje nga ushtrimi i funksionit te gjyqtarit.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 29 dhjetor 2021.

I. Z. Driton Muharremi, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Prishtine, propozohet tek
Presidentja e Republikes se Kosoves, per lirim nga detyra e gjyqtarit, per shkak te
perfundirnit te mandatit, me doreheqje.

VEND 1M

e Kosoves

Zyres se Presidentes se Republikes se Kosoves;
Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, si dhe
Arkivit.

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1,1.12,
nenit 26 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 34 paragrafi 1 pika 1.1
te Ligjit Nr. 06/L-054 per Gjykatat, ne takimin 274-te, te mbajtur me 29 dhjetor 2021, merr kete:
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